
 
 
 

ZA5965 
 
 

Eurobarometer 83.2 
 

Country Questionnaire 
Czech Republic 



A

B

C

D Číslo rozhovoru

EB83.1 D

Číslo výzkumu (klient)

EB83.1 C

Kód země

EB83.1 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB83.1 A

NatQstoEB832‐CZ 1/27 30/03/2015



Q1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

EB83.1 Q1

Jiná země

Neví, bez odpovědi 

Rumunsko

Chorvatsko

Slovinsko

Bulharsko

Polsko

Slovensko

Litva

Malta

Maďarsko

Lotyšsko

Česká republika

Estonsko

Finsko

Kyperská republika

Rakousko

Švédsko

Portugalsko

Spojené království (Velká Británie, Severní Irsko)

Lucembursko

Nizozemsko

Irsko

Itálie

Španělsko

Francie

Německo

Řecko

Belgie

Dánsko

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Více možných odpovědí

NatQstoEB832‐CZ 2/27 30/03/2015



QA1

1

2

3

4

EB76.4 QB3

Vaše bezprostřední okolí je 

bezpečným místem pro 

život

1 2 3 4 5

Vaše město nebo vesnice je 

bezpečným místem pro 

život

1 2 3 4 5

Česká republika je 

bezpečným místem pro 

život

1 2 3 4 5

EU je bezpečným místem 

pro život

1 2 3 4 5

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků o veřejné 

bezpečnosti?

Ukažte stupnici ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

NatQstoEB832‐CZ 3/27 30/03/2015



QA2

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

EB75.4 QC2

Jiné 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Války a občanské války

Méně závažná trestná činnost

Náboženský extremismus

Chudoba

Jaderné katastrofy

Problematika životního prostředí nebo změny klimatu

Hospodářské a finanční krize

Ilegální přistěhovalectví

Přírodní katastrofy

Korupce

Počítačová kriminalita

Nedostatek bezpečí na vnějších hranicích EU

Organizovaná trestná činnost

Terorismus

A jaké jsou podle Vás v současnosti nejdůležitější výzvy v souvislosti s bezpečností občanů 

EU? 

Neukazujte obrazovku. Nenabízejte. Max. 3 odpovědi

QA2: KÓD 16 JE  SAMOSTATNÝ

QA2: MAX. 3 ODPOVĚDI

NatQstoEB832‐CZ 4/27 30/03/2015



QA3

1

2

3

4

5

QA4

1

2

3

4

5

6

7 5

NEW

Obchodování s lidmi a 

sexuálnímu zneužívání

1 2 3 4

1 2 3 4 5Obchodování se zbraněmi

3 4 5Obchodování s drogami 1 2

5Počítačové kriminalitě 1 2 3 4

1 2 3 4 5Terorismu

3 4 5Praní špinavých peněz 1 2

5Korupci 1 2 3 4

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

QA4: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 7

Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s následujícími výroky: Policie a jiné orgány vymáhající 

právo v České republice jsou dostatečně aktivní v boji proti...

3 4 5

EB75.4 QC3 TREND MODIFIED

Přírodní katastrofy a 

pohromy způsobené 

člověkem

1 2

5Správa vnějších hranic EU 1 2 3 4

1 2 3 4 5Počítačová kriminalita

3 4 5Terorismus (včetně 

fenoménu tzv. "zahraničních 

bojovníků")

1 2

5Organizovaná trestná 

činnost

1 2 3 4

Velmi 

významné

Spíše 

významné

Spíše 

nevýznam

né

Zcela 

významné

Neví, bez 

odpovědi 

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

Jak významné jsou podle Vás následující výzvy  spojené s vnitřní bezpečností EU?

QA3: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 5

NatQstoEB832‐CZ 5/27 30/03/2015



QA5

1

2

3

4

5

QA6

1

2

3

4

NEW

Změna klimatu a znečištění 1 2 3 4 5

Extremistické ideologie 1 2 3 4 5

Válka nebo politická 

nestabilita v regionech 

mimo EU

1 2 3 4 5

Sociální vyloučení, chudoba 

a diskriminace

1 2 3 4 5

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

U každé z následujících položek mi prosím řekněte, do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s 

tím, že by v jejím důsledku mohlo dojít k ohrožení vnitřní bezpečnosti EU?

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

3 4

NEW

QA5: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 4

Přírodní katastrofy a pohromy 

způsobené člověkem

1 2

2 3 4Správa vnějších hranic EU 1

Počítačová kriminalita 1 2 3 4

4Terorismus (včetně fenoménu tzv. 

"zahraničních bojovníků")

1 2 3

3 4Organizovaná trestná činnost 1 2

Pravděpod

obně sníží

Pravděpod

obně 

zůstanou 

stejné

Neví, bez 

odpovědi 

Pravděpod

obně zvýší

Řekl(a) byste, že následující výzvy spojené s vnitřní bezpečností EU se v příštích třech letech 

pravděpodobně zvýší, sníží nebo zůstanou stejné?

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

QA5: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 5

NatQstoEB832‐CZ 6/27 30/03/2015



QA7

1

2

3

4

5

QA8

Vel

mi 

pozit

ivní 

vliv

Spíš

e 

pozit

ivní 

vliv

Žádn

ý vliv

Spíš

e 

nega

tivní 

vliv

Vel

mi 

nega

tivní 

vliv

Neví

, bez 

odp

ověd

i 

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

NEW

Dodržování základních práv a svobod (jako je 

svoboda slova, svědomí a náboženství) a absence 

diskriminace

Finanční situace Vaší domácnosti

Ekonomická situace v České republice

Zaměstnanost v České republice

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

QA8: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 4

Podle Vašeho názoru, jaký vliv mají následující položky na Váš osobní pocit bezpečnosti?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB76.4 QB5

Ne, vlastně ne

Vůbec ne

Ano, rozhodně

Ano, do určité míry 

Myslíte si, že byla v EU omezena základní práva a svobody z důvodů souvisejících s bojem 

proti terorismu a organizované trestné činnosti?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

NatQstoEB832‐CZ 7/27 30/03/2015



QA9

1

2

3

4

5

6

QA10

Vel

mi 

pozit

ivní 

vliv

Spíš

e 

pozit

ivní 

vliv

Žádn

ý vliv

Spíš

e 

nega

tivní 

vliv

Vel

mi 

nega

tivní 

vliv

Neví

, bez 

odp

ověd

i 

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6Hospodářské aktivity společností v EU

NEW

Práva a svobody občanů v EU

Činnost veřejných orgánů k zajištění bezpečnosti 

občanů v EU

Bezpečnost občanů v EU

Podle Vašeho názoru, jaký vliv má  rozvoj nových technologií (jako je internet, tablety, chytré 

telefony aj.) na...?

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

NEW

QA10: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 4

Sami občané 1 2 3 4 5

Občanská sdružení 1 2 3 4 5

Instituce a agentury EU 1 2 3 4 5

Soudní systém 1 2 3 4 5

Armáda 1 2 3 4 5

Policie 1 2 3 4 5

velmi 

důležitou 

roli

spíše 

důležitou 

roli

omezenou 

roli

žádnou 

roli

Neví, bez 

odpovědi 

Podle Vašeho názoru, jakou roli by měla hrát každá z následujících položek v zajišťování 

bezpečnosti občanů v České republice?

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

QA9: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 6

NatQstoEB832‐CZ 8/27 30/03/2015



Nyní se pojďme bavit o jiném tématu. 

NatQstoEB832‐CZ 9/27 30/03/2015



QB1

1

2

3

4

5

EB77.1 QB4 TREND MODIFIED

EU by měla koordinovaně 

pomáhat všem zemím na 

světě zasaženým 

katastrofou či pohromou 

zasíláním odborníků a 

vybavení do zasažených 

oblastí

1 2 3 4 5

Pokud se katastrofa či 

pohroma v České republice 

stane, očekával(a) byste od 

jiných zemí EU, že  

poskytnou pomoc

1 2 3 4 5

EU potřebuje strategii 

ochrany obyvatelstva, 

protože rozsáhlejší 

katastrofy mohou mít 

přeshraniční dopad

1 2 3 4 5

Česká republika má 

dostatečné prostředky k 

samostatnému řešení 

veškerých zásadních 

katastrof a pohrom

1 2 3 4 5

Koordinované aktivity EU při 

řešení katastrof jsou 

efektivnější než zásahy 

jednotlivých zemí

1 2 3 4 5

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi 

Prosím, řekněte mi, do jaké míry souhlasíte, či nesouhlasíte s každým z následujících výroků.

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

QB1: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 5

Dovolte mi, abych Vám položil(a) několik otázek na téma katastrofy a ochrana obyvatelstva. 

Ochrana obyvatelstva představuje přípravu na přírodní katastrofy a pohromy způsobené 

člověkem a reakci, jakmile k nim dojde. Jedná se o přírodní katastrofy jako zemětřesení a 

záplavy, ale také o pohromy způsobené člověkem, například průmyslové nehody.

NatQstoEB832‐CZ 10/27 30/03/2015



QB2

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

QB3

1

2

3

4

5

6

NEW

Závisí na typu katastrofy či pohromy (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi 

Nejste si příliš vědom(a)

Nejste si vůbec vědom(a) 

Plně vědom(a)

Poměrně vědom(a)

Do jaké míry jste si nebo si nejste vědom(a) rizika katastrofy či pohromy ve Vašem regionu?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.1 QB6

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádné \ Takové informace nehledáte, nemáte o ně zájem [NENABÍZEJTE]

Televizi

Informační nebo osvětové kampaně

Tisk

Rádio

Online sociální sítě 

Knihy, brožury nebo informační letáky

(Ukažte obrazovku. NABÍDNĚTE.  VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Internet (stránky nebo blogy)

Pokud byste chtěl(a) získat informace o strategii ochrany obyvatelstva, jaké zdroje byste 

využil(a) ?

QB2: Kód 9 JE SAMOSTATNÝ

QB2: Kód 10 JE SAMOSTATNÝ

QB2: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 7

NatQstoEB832‐CZ 11/27 30/03/2015



QB4

1

2

3

4

QB5

1

2

3

QB6

1

2

3

4Neví, bez odpovědi 

NEW

Ne

Závisí na typu katastrofy či pohromy (NENABÍZEJTE)

Pouze jedna možná odpověď.

Ano

NEW

Myslíte si, že by přírodní katastrofy nebo pohromy způsobené člověkem ve Vašem regionu 

mohly mít negativní vliv na místní ekonomickou situaci?

Evropské unii 1 2 3

České republice 1 2 3

Vašem regionu 1 2 3

Ano Ne Neví, bez 

odpovědi 

Domníváte se, že se toho v(e) … dělá dost pro to, aby se zabránilo katastrofám či pohromám 

nebo abychom na ně byli připraveni?

Ukažte obrazovku ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

Neví, bez odpovědi 

NEW

Ne

Záleží na tom, o jakou zemi se jedná [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Ano

Cítíte se být dostatečně informován(a) o rizicích katastrofy či pohromy při cestách do jiných 

zemí EU?

NatQstoEB832‐CZ 12/27 30/03/2015



QC1

1

2

3

QC2

1

2

3

4

5

6

QC3

1

2

3

4

EB77.1 QC3

Ani jedno, ani druhé [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Je účinnější, když je poskytována každým členským státem EU samostatně

Je účinnější, když je poskytována EU jako celkem a koordinována Evropskou 

komisí

Řekl(a) byste, že humanitární pomoc je účinnější, když je poskytována jednotlivými členskými 

státy EU samostatně, nebo když je poskytována EU jako celkem a koordinována Evropskou 

komisí?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB77.1 QC2

Záleží na tom, o jakou zemi se jedná  [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše nedůležité

Zcela nedůležité

Velmi důležité

Spíše důležité

Do jaké míry je nebo není podle Vás důležité, nebo nedůležité, že EU financuje tuto 

humanitární pomoc?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB77.1 QC1

Ne

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Ano

Víte o tom, že EU financuje aktivity spojené s humanitární pomocí?

Nyní se pojďme bavit o jiném tématu.

Humanitární pomoc je pomoc poskytovaná lidem v nouzi v případě krize nebo mimořádné 

události v zemích mimo EU. Hlavním cílem je záchrana životů a zmírnění utrpení postižených 

lidí.

NatQstoEB832‐CZ 13/27 30/03/2015



QC4

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

QC5

1

2

3

4

5

6

7

8Neví, bez odpovědi 

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 

Krize v Jižním Súdánu

Krize ve Středoafrické republice

Krize v Sýrii a Iráku

Ukrajinská krize

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Propuknutí eboly v západní Africe

QC5: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 5

Ve které z následujících krizí jste si nejvíce uvědomoval(a) humanitární intervenci EU?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.1 QC6

Jiné [NENABÍZEJTE] 

Žádné \ Takové informace nehledáte, nemáte o ně zájem [NENABÍZEJTE]

Televizi

Informační nebo osvětové kampaně

Tisk

Rádio

Online sociální sítě 

Knihy, brožury, informační letáky

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Více možných odpovědi.

Internet (stránky nebo blogy)

Pokud byste chtěl(a) informace o strategii EU spojené s humanitární pomoci, jaké informační 

zdroje byste využil(a)?

QC4: Kód 9 JE SAMOSTATNÝ

QC4: Kód 10 JE SAMOSTATNÝ

QC4: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 7

NatQstoEB832‐CZ 14/27 30/03/2015



QC6

1

2

3

4

5

QC7

1

2

3

4

5

6Neví, bez odpovědi 

NEW

Rozhodně proti

Závisí na zemi, do které jsou dobrovolníci vysláni (NENABÍZEJTE)

Spíše pro

Jsem spíše proti

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Zcela pro

EB77.1 QC4

V tomto roce začne EU vysílat dobrovolníky z celé EU do jiných částí světa, aby se zde podíleli 

na humanitární pomoci. Do jaké míry podporujete tuto iniciativu?

Jsem rozhodně proti

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše  podporuji

Jsem spíše proti

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozhodně podporuji 

Evropa je v hospodářské krizi a je zde vyvíjen značný tlak na veřejné finance. Přesto země EU 

stále financují humanitární pomoc poskytovanou lidem po celém světě, kteří ji naléhavě 

potřebují. Jak se k tomu stavíte? Je to něčo, co ...  ? 

NatQstoEB832‐CZ 15/27 30/03/2015



D1

1 ‐ 

LEVI

CE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 ‐ 

PRA

VICE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

EB83.1 D1

ODMÍTL(A) [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi 

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na 

této stupnici?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. (Nenapovídejte. Pokud respondent váhá, zkuste se dotázat 

znovu)

DEMOGRAFIE

D1: kód „bez odpovědi“ v kódu 11

NatQstoEB832‐CZ 16/27 30/03/2015



D7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

D8

EB83.1 D8

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód 01. Pokud 

odmítne odpovědět, zapište kód 98. Pokud neví nebo neodpověděl(a), zapište 99.

D8:  "Bez odpovědi" kódovat jako 98

TAZ.: UJISTĚTE SE, ŽE RESPONDENT CHÁPE, ŽE SE OTÁZKA D8 TÝKÁ ŘÁDNÉHO DENNÍHO 

STUDIA

Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

EB83.1 D7

Jiné [NENABÍZEJTE]

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi 

VDOVEC/VDOVA

ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

Žijící bez dětí

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

SVOBODNÝ/Á

Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z předchozího vztahu

SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z předchozího manželství

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto manželství

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ

Které z následujících označení nejlépe vystihuje Váš rodinný stav?

D7: žádné odpovědi kódovat kódem 16

NatQstoEB832‐CZ 17/27 30/03/2015



D10

1

2

D11 Kolik je Vám let?

EB83.1 D11

D11:není povoleno ponechat bez odpovědi

D11: NEMŮŽE BÝT MENŠÍ NEŽ D8

Žena

EB83.1 D10

Pohlaví:

Muž

D10: není povoleno ponechat bez odpovědi

NatQstoEB832‐CZ 18/27 30/03/2015



D15a

D15b

Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, pomocné síly 18 18

16

Kvalifikovaný dělník 17 17

15 15

Kontrolor 16

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 

zástupce, řidič ..)

14 14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 

restaurace, policie, hasiči)

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 

místě)

13 13

11 11

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 

učitel, technik)

12

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 

účetní, architekt)

10 10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 

ředitelé obecně, jiní ředitelé)

Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9 9

ZAMĚSTNANEC

7

Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 

výdělečně činná osoba

8 8

6 6

Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

Zemědělec 5 5

Rybář

V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4 4

SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)

2

Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE‐AKTIVNÍ

Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 

zaměstnání, nepracuje

D15a D15b

SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ

POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Vykonával(a) jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední 

povolání?

D15a: POKUD JE D15 <> 2 A D8 = 00, OPRAVTE D8 NEBO ZMĚŇTE ODPOVĚĎ V D15a

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

D15a a b: neukazujte obrazovku

D15a: POKUD D15a = 2, D8 = 00

Otázku D15b dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci ‐ 

odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15a!

D15a a b: není povoleno ponechat bez odpovědi

NatQstoEB832‐CZ 19/27 30/03/2015



D25

1

2

3

4

D40a

D40b

D40c

Taz.:  Zapište.

EB83.1 D40c

D40c: minimum = 00

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Taz.: Zapište.

EB83.1 D40b

D40b: minimum = 00

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Zapište.

EB83.1 D40a

D40a: minimum = 01

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Neví, bez odpovědi 

EB83.1 D25

V malém nebo středně velkém městě

Ve velkém městě

Nabídněte.

Na venkově, na vesnici

D25:"Bez odpovědi" kódovat kódem 4

Řekl(a) byste, že žijete…

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19 19

EB83.1 D15a & D15b

NatQstoEB832‐CZ 20/27 30/03/2015



D43a

D43b

D60

1

2

3

4Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB83.1 D60

jen někdy

téměř nikdy/nikdy

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

většinou

Řekl/a byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl/a potíže s placením účtů na konci 

měsíce….?

2 2

EB82.4 D43a D43b

D60: „bez odpovědi“ kódovat kódem 4

Ano 1 1

Ne

D43a D43b

Pevná linka Mobilní telefon

Vlastníte osobní mobilní telefon?

D43a&b: odpověď „bez odpovědi“ není povolena

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

NatQstoEB832‐CZ 21/27 30/03/2015



D62

každ

ý 

den, 

tém

ěř 

každ

ý 

den

2x 

neb

o 3x 

týdn

ě

Asi 

jedn

ou 

týdn

ě

dvak

rát 

neb

o 

třikr

át za 

měsí

c

Mén

ě 

čast

o

nikd

y

Nem

á 

příst

up k 

inter

netu 

[NE

NABÍ

ZEJT

E]

1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 3 4 5 6 7

D63

1

2

3

4

5

6

7

8

9

EB83.1 D63

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi 

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 

Vyšší střední třídy

Vyšší třídy

Nižší střední třídy

Střední třídy

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Dělnické třídy

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

EB83.1 D62

D63: v kódu 8 kód „bez odpovědi“

používáte internet na pracovišti

používáte internet někde jinde (škola, 

univerzita, internetová kavárna atd.)

používáte internet doma, ve svém domě

Mohl/a byste mi říci, zda…?

Ukažte stupnici ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

D62.1, 2 a 3: NENÍ POVOLENA „BEZ ODPOVĚDI“

NatQstoEB832‐CZ 22/27 30/03/2015



D70

1

2

3

4

5

D77

1

2

3

4

5

D71

1

2

3 2 3 4

EB83.1 D71

místních politických záležitostech 1

evropských  politických záležitostech 1 2 3 4

4domácích politických záležitostech 1 2 3

Nikdy Neví, bez 

odpovědi 

Často Příležitost

ně

Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

Když se sejdete s přáteli či s příbuznými, řekl(a) byste, že o .... diskutujete často, příležitostně 

nebo nikdy?

EB82.4 QA3

D71a: „bez odpovědi“ kódovat kódem 4

nikdy

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

někdy

výjimečně

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

často

Pokud máte nějaký vyhraněný názor, přesvědčujete někdy své přátele, příbuzné nebo 

spolupracovníky o tom, aby se k Vašim názorům připojili? Stává se to … 

Neví, bez odpovědi 

EB83.1 D70

Spíše nespokojen(a)

Zcela nespokojen(a)

Velmi spokojen(a)

Spíše spokojen(a)

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 

nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

Pouze jedna odpověď

D70: „bez odpovědi“ kódovat kódem 5

NatQstoEB832‐CZ 23/27 30/03/2015



D72

1

2

D78

1

2

3

4

5

6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB83.1 QA7

spíše negativní

velmi negativní

spíše pozitivní

neutrální

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi pozitivní

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 

pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní? 

3 4 5

EB82.4 D72

Můj hlas má v České 

republice váhu

1 2

5Můj hlas má v Evropské unii 

váhu

1 2 3 4

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi

Ukažte stupnici ‐ Nabídněte ‐ V každém řádku jedna odpověď.

D72.1&2: „bez odpovědi“ kódovat kódem 5

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

NatQstoEB832‐CZ 24/27 30/03/2015



D73

1

2 4

EB83.1 D73

Evropské unii 1 2 3

3 4České republice 1 2

věci se 

ubírají 

špatným 

směrem

Ani tak, 

ani tak  

[NENABÍZE

JTE]

Neví, bez 

odpovědi 

věci se 

ubírají 

správným 

směrem

Řekl(a) byste, že v současné době se věci v ... obecně ubírají správným směrem nebo 

špatným směrem?

Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

D73: Kódovat „BEZ ODPOVĚDI“ v kódu 4

NatQstoEB832‐CZ 25/27 30/03/2015



P1

P2

P3

P4

1

2

3

4

P5

1

2

3

4

P6

EB83.1 P6

Velikost místa bydliště

Lokální kódy

Špatně

EB83.1 P5

Dobře

Průměrně

Respondent spolupracoval

Výborně

EB83.1 P4

P5: není povoleno ponechat bez odpovědi

Čtyři

Pět a více

Dva (tazatel a respondent)

Tři

P4: není povoleno ponechat bez odpovědi

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

MIN

EB83.1 P3

EB83.1 P2

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

(TAZ: ZAPIŠTE VE 24HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB83.1 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

PROTOKOL O ROZHOVORU

NatQstoEB832‐CZ 26/27 30/03/2015



P7

P8

P9

P10

P11

Otázka P12 není

Dotazovat P13 pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV a MT

Prázdné

EB83.1 P11

Číslo tazatele

EB83.1 P10

Číslo výběrového bodu

EB83.1 P9

PSČ Města, obce

EB83.1 P8

Lokální kódy

EB83.1 P7

Kraj

NatQstoEB832‐CZ 27/27 30/03/2015


